

令和7年6月9日 国立大学法人 三重大学

NEWS RELEASE

「三重大学工学部 USJC 奨学生採用決定通知書交付式」 開催のご案内

■ 三重県桑名市の 300 mm半導体ウェハー工場を製造拠点とされているユナイテッド・セミコンダクター・ジャパン株式会社(以降 USJC)様の篤志によって設立した三重大学工学部独自の奨学金制度

【概要】

令和4年度より USJC 様から、三重大学工学部へ給付型奨学金支給の申し出があり、この奨学金制度が 開始されました。

また、USJC 様と三重大学は、ともに県内の産学官が連携する「みえ半導体ネットワーク」の構成団体であるつながりもあり、半導体人材の育成や企業・大学・学生の結びつきを強化する取組の一つとして、USJC 奨学金の制度を実施していただいています。

このたび、本年度の奨学生が決定し、その採用決定通知書の交付式を開催いたしますので、ご案内申し上げます。ご取材の程よろしくお願いいたします。

【USJC 奨学生採用決定通知書交付式】

- 1. 日 時:令和7年6月10日(火)10:30~ 交付式
- 2. 場 所:三重大学工学研究科管理棟2階工学研究科長室(三重県津市栗真町屋町 1577)
- 3. 出席者: ユナイテッド・セミコンダクター・ジャパン株式会社: 取締役 中島 敬彦 様

三重大学:森 香津夫 工学研究科長 川中 普晴 研究科長補佐 佐藤 英樹 電気電子工学コース長 奨学生 2 名 他

<本件に関するお問合せ>

三重大学工学研究科チーム

TEL:059-231-9466 E-mail:eng-somu@eng.mie-u.ac.jp